О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 11
октября 2023 года № 896 "О приобретении прав на пакет акций акционерного общества
"Инвестиционный фонд Казахстана" по договору дарения и внесении изменения в
постановление Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года № 659 "О
передаче прав по владению и пользованию государственными пакетами акций и
государственными долями в организациях, находящихся в республиканской
собственности"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 марта 2025 года № 187
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 11 октября 2023постановление
года № 896 "О приобретении прав на пакет акций акционерного общества "
Инвестиционный фонд Казахстана" по договору дарения и внесении изменения в
постановление Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года № 659 "О
передаче прав по владению и пользованию государственными пакетами акций и
государственными долями в организациях, находящихся в республиканской
собственности" следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Передать государственный пакет акций АО "ИФК" в оплату размещаемых акций
акционерного общества "Фонд проблемных кредитов" (далее – АО "ФПК").";
       изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов
Республики Казахстан совместно с АО "ФПК" (по согласованию), Министерством
национальной экономики Республики Казахстан в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке принять меры, вытекающие из настоящего
постановления.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан